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Aşağıdaki sorularımın İçişleri Bakam Ali YERLİKAYA tarafından Anayasa’nın 98’inci ve

TBMM iç tüzüğünün 96 ve 99’uncu maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasını arz

ederim. 12.03.2025
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Son dönemlerde Şırnak merkez ve ilçelerinde kolluğun, özellikle Genel Bilgi Toplama (GBT)

uygulaması esnasında yurttaşlara uyguladığı şiddet vakalarında artış gözlemlenmektedir.

Kanunun aradığı şartlar dışında kolluk mensupları, keyfi bir biçimde, parklarda, düğünlerde,

cadde ve sokaklarda Genel Bilgi Toplama (GBT) uygulaması adı altında yurttaşları

durdurmakta ve şiddet uygulamaktadır.

Bahse konu olan en güncel örnek ise 10 Mart 2025 tarihinde, Silopi ilçesinde yaşanmıştır.

Gündüz saatlerinde, 3. Cadde olarak tabir edilen yerde GBT uygulaması yapan kolluk, Silopili

bir gençle sözlü tartışmaya giraıiş, bu tartışma polisin genci tartaklaması ve darp etmesi ile

devam etmiştir.

Basma da yansıyan bu olayda, yurttaşların bu duruma tepki gösterdikleri ve akabinde olay

yerine onlarca polisin sevk edildiği, yurttaşların tepkisine aldırış etmeyen pqliş memurunun

darp ederek bir genci gözaltına almaya çalıştığı, bir polis tarafından uzun namlulu silahlarla

havaya rastgele ateş açtığı görülmektedir. Ayrıca kolluğun “aranızda başka erkek var mı?”

diye tehditler savurduğu, olaya tepki gösteren yurttaşlara yönelik biber gazı kullandığı

görüntülere yansımıştır.

Olay sonrasında gözaltına alınan 3 yuıttaş mahkemeye çıkarılmış ve yurttaşlar adli kontrolle

serbest bırakılmıştır. Ancak olaya karışan kolluk mensupları olayda müşteki olarak yer

almışlardır.
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Toplumda güvenlik ve huzuru sağlama sorumluluğu olan kolluğun “güvenliği tesis etme” adt

altında işkenceye varan bir şiddetle gözaltı işlemi yapması, uzun namlulu silahlarla havaya

rastgele ateş etmesi huzursuzluğa yol açmıştır.

Bu bağlamda:

1) Şımak’m Silopi ilçesinde gerçekleşen olaya ilişkin kolluk hakkında adli veya idari

soruşturma açılmış mıdır?

2) Yurttaşı işkenceye varan bir şekilde gözaltına almaya çalışan, hakaret ve küfürler eden

polis memurunu görevden alacak mısınız?

3) Görüntülerde darp, hakaret, küfürle göz altına alınmaya çalışıldığı görülen yurttaş

hakkında daha önce verilmiş bir gözaltı kararı var mıdır? Var ise gerekçesi nedir?

4) Son beş yılda Şırnak ve ilçelerinde kolluğun kötü muamele, şiddet ve/veya işkence

uyguladığı gerekçesi ile bakanlığınıza yapılmış şikâyet ile adli makamlara yapılmış suç

duyurusu sayısı kaçtır?

5) Son beş yılda Şırnak ve ilçelerinde kolluğun kötü muamele, şiddet ve/veya işkence

uyguladığı gerekçesi ile hakkında soruşturma açılmış kolluk görevlilerinden kaçı

görevden alınmıştır?


